



**Przedsiębiorstwo
Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.**

Adres: 23 – 400 Biłgoraj, ul. Łąkowa 13, tel. (84) 688 -18 -52, fax (84) 688 -18 -47
www.pgk.biuletyn-publiczny.net, e-mail: sekretariat@pgkbiłgoraj.pl

Biłgoraj, dnia 10.01.2020 r.

L.dz.DTM /071/20

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o.
23-400 Biłgoraj, ul. Łąkowa 13
tel. 84 688-18-52, fax 84 688-18-47, www.pgkbiłgoraj.pl
NIP 918-000-09-56 REGON 950317448
numer BDO 000001357

**Strona internetowa
Tablica Ogłoszeń**

Dotyczy: postępowania Nr ZP/DRM/12/2019 o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na „Kompleksowe świadczenie usług dystrybucji i dostawa gazu ziemnego do PGK Sp. z o.o. w Biłgoraju od 01.03.2020 do 28.02.2022.”

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju w związku z otrzymanymi pytaniami w dniu 27.12.2019 r. niniejszym udziela odpowiedzi na pytania na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.). Na podstawie udzielonych odpowiedzi zmianie ulega treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, załączniki do SWIZ oraz treść ogłoszenia zgodnie z art. 38 ust 4 a (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.).

Pytanie nr 1:

Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.03.2020 r., jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy. Rozpoczęcie dostawy od 01.02.2020 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni termin rozpoczęcia dostaw od 01.03.2020 roku. Powyższe powoduje zmianę nazwy postępowania która otrzymuje nazwę „**Kompleksowe świadczenie usług dystrybucji i dostawa gazu ziemnego do PGK Sp. z o.o. w Biłgoraju od 01.03.2020 do 28.02.2022**”.

Zmianie ulega także zapis SWIZ:

- 1) pkt 3.3.3., który otrzymuje brzmienie: Stawka podana przez Wykonawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji zamówienia tj. do dnia 28.02.2022 r.,

Zmianie ulega także zapisy rozdziału 4 pkt 4.1. i 4.2. na :

- 1) Zamawiający wymaga wykonywania zamówienia sukcesywnie w zależności od potrzeb Zamawiającego w okresie od dnia podpisania umowy **do 28.02.2022 roku**.
- 2) Zamawiający ustala termin rozpoczęcia dostaw na dzień 01.03.2020 r. oraz **nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy (o ile zajdzie taka potrzeba)**. Sukcesywne dostawy odbywać się będą w zależności od potrzeb Zamawiającego do dnia 28.02.2022 roku.

SĄD REJONOWY LUBLIN-WSCHÓD W LUBLINIE Z SIEDZIBA W SWIDNIKU, VI WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SADOWEGO, Numer KRS: 0000119509

Wysokość kapitału zakładowego 30 521 500,00 zł

REGON: 950317448, NIP: 9180000956, numer BDO 000001357

Zmianie ulega tytuł postępowania w załączniku nr 1, 2,3,4, 5 i 6 na:

„Kompleksowe świadczenie usług dystrybucji i dostawa gazu ziemnego do PGK Sp. z o.o. w Biłgoraju od 01.03.2020 do 28.02.2022 ”.

Zmianie ulega także załącznik nr 5 wzór umowy do SWIZ §12 ust. 2 otrzymuję brzmienie:

Dostawy odbywać się będą w okresie od dnia **01.03.2020r.** lub od dnia następującego po dniu podpisania umowy jeżeli podpisanie umowy odbędzie się później niż 01.02.2020 r. podpisania umowy. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy, w przypadku gdy taka potrzeba wystąpi na skutek wyboru nowego Wykonawcy w ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego .

Zmianie ulega także załącznik nr 5 wzór umowy do SWIZ §12 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

Umowa zawarta zostaje na czas określony do dnia **28.02.2022r.**

Pytanie 2:

Z uwagi na konieczność przygotowania przez Zamawiającego odpowiedzi oraz ich uwzględnienie w ofercie Wykonawcy zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert, co umożliwi rzetelne przygotowanie kalkulacji

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia **termin składania ofert na 16.01.2020 roku. do godz. 9:00.**

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie szacunkowego zużycia gazu ziemnego w okresie 24 miesięcy dla punktów poboru gazu w jednostkach energii tj. kWh, dla każdego punktu poboru gazu oddzielnie. Informujemy, iż dnia 25 lipca 2013 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. 2013 poz. 820.) Na podstawie wyżej wspomnianego rozporządzenia od 1 sierpnia 2014 roku zmieniona została jednostka rozliczenia zużycia paliwa gazowego z m³ na kWh (kilowatogodziny). Prowadzimy rozliczenia w kWh, co powoduje, iż postępowanie się przez Państwa jednostką wyrażoną w m³ uniemożliwi nam przygotowanie wyceny i złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia ilość podaną w m³ na kWh.

Powyższe powoduje zmianę treści SWIZ rozdział 3 pkt 3.2.4. który otrzymuje brzmienie:

Prognozowany dwuletni pobór gazu w okresie niniejszego zamówienia w grupie taryfowej W-5 wynosi 760 862 kWh.

Zmianie ulega załącznik nr 1 do SWIZ pkt 1.

Zmianie ulega także załącznik nr 6 Wykaz usług do SWIZ w zakresie dotyczącej co najmniej 1 dostawy gazu ziemnego z ilości co najmniej 35 525 m³ na ilość 380 431 kWh

Pytanie nr 4:

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że obecna umowa wymaga wypowiedzenia, okres wypowiedzenia wynosi 7 dni. Za wypowiedzenie umowy odpowiedzialny będzie Wykonawca.

Pytanie nr 5:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) w każdym punkcie poboru oddzielnie. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź:

Zużycie gazu ziemnego przy ul. Łąkowej 13 w Bilgoraju wyliczone na podstawie faktur zakupowych w okresie 12 miesięcy

Miesiąc	Zużycie gazu ziemnego kWh
Październik 2018 r.	23 328
Listopad 2018 r.	50 098
Grudzień 2018 r.	66 189
Styczeń 2019 r.	75 371
Luty 2019 r.	55 657
Marzec 2019 r.	48 166
Kwiecień 2019 r.	24 347
Maj 2019 r.	15 778
Czerwiec 2019 r.	2 073
Lipiec 2019 r.	1 808
Sierpień 2019 r.	1 973

Wrzesień 2019 r.	10 021
Zużycie roczne	374 809

W punkcie przy ul. Krzeszowskiej 21 produkowany jest biogaz, który jest wykorzystywany do ogrzewania obiektu, zużycie gazy ziemnego w okresie ostatnich 12 miesięcy wynosiło na tym obiekcie wynosi 0.

Pytanie nr 6:

Wykonawca prosi o podanie kto jest obecnym Sprzedawcą gazu w punkcie poboru objętym zapytaniem?

Odpowiedź:

Sprzedawcą jest PGNiG Obród Detaliczny Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego Sprzedawcę usługa dystrybucji?

Odpowiedź:

Okres na jaki została zgłoszona usługa dystrybucji upływa w dniu 29.02.2020 roku.

Pytanie nr 8:

Czy jest możliwe zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 9:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź:

Do ceny powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego, zgodnie z zapisami SWIZ Rozdział 14 *Cena brutto* powinna uwzględniać wszelkie koszty niezbędne dla prawidłowego i pełnego wykonania przedmiotu zamówienia oraz uwzględnić inne opłaty i podatki (tj. koszt dostawy, dystrybucji, podatki, akcyzy, opłata abonamentowa, opłata sieciowa stała, opłata sieciowa zmienna etc), a także ewentualne upusty i rabaty. Wykonawca powinien oszacować wartość ceny jednostkowej zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 10:

Prosimy o podanie właściwego oddziału Polskiej Spółki Gazownictwa odpowiedzialnego za dystrybucję na obszarze, na którym znajdują się punkty poboru.

Odpowiedź:

Właściwym oddziałem odpowiedzialnym za dystrybucję jest Polska Spółka Gazownictwa S.A. Region Karpacki w siedzibą w Tarnowie.

Pytanie nr 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie numeru punktu poboru gazu, numer ten widnieje na fakturze.

Odpowiedź:

Numer punktu poboru: PL0031935827 ul. Łąkowa 13
Numer punktu poboru: PL0031935824 ul. Krzeszowska 21.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający w punkcie poboru objętym zapytaniem jest zakwalifikowany do taryfy W-5.1 czy W-5.2?

Odpowiedź:

Zamawiający w punktach poboru wskazanych w SWIZ jest zakwalifikowany do taryfy W-5.1

Pytanie nr 13:

Wykonawca prosi, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby termin płatności faktury był płać od daty doręczenia faktury do siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 14:

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu §8 ust. 4 Umowy na: Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu §8 ust. 4 Umowy

W związku z powyższym zmienia się treść załącznika nr 5 do SWIZ §8 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Dystrybucyjnego.

Pytanie nr 15:

Dotyczy §9 ust. 4 Umowy: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy, w przypadku przekroczenia prognozowanych ilości gazu zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 16:

Dotyczy §11 ust. 3 Umowy: Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym do identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację, czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem, który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje, iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreślił zapis dotyczący numeru rachunku bankowego Wykonawcy. W związku z powyższym §11 ust. 3 Umowy otrzymuje brzmienie:

Faktura będzie płatna w terminie wskazanym w § 10 ust. 3 umowy na rachunek bankowy Wykonawcy.

Pytanie nr 17:

Wykonawca prosi o usunięcie treści zapisu § 16 ust.

1 i 2 Umowy. W przypadku braku zgody Wykonawca prosi o obniżenie kar do 0,5 %.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści § 16.

Zamawiający zmienia zapis § 16 ust.1 i 2 Umowy, który otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 4 pkt 1.
2. W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego, które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty lub zaniechaniem/ zaniebdaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100 zł za każdy dzień przerwy oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru.

Pytanie nr 18:

Wykonawca prosi o zmianę zapisu „...terminem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” na zapis: „...terminem spełnienia świadczenia uważać się będzie dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 10 ust.5 który otrzymuje brzmienie:

Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami treści SIWZ opisanymi powyżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust 6 zmienia termin składania ofert na 16.01.2020 na godz.: 9:00. w związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w rozdziale 12 pkt 12.13., 12.15., 12.16 :

12.13. Wykonawca składa ofertę w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu w sposób zapewniający nieujawnienie treści oferty do chwili jej otwarcia. Zamknięta koperta lub inne opakowanie musi zawierać oznaczenie:

„Oferta na „Kompleksowe świadczenie usług dystrybucji i dostawa gazu ziemnego do PGK Sp. z o.o. w Biłgoraju od 01.03.2020 do 28.02.2022 roku”

Numer zamówienia: ZP/DRM/12/19.

Nie otwierać przed dniem 16.01.2020 r., godz. 09:15.”

12.15 W przypadku wycofania oferty, Wykonawca składa pisemne oświadczenie, że ofertę wycofuje. Oświadczenie o wycofaniu oferty, Wykonawca umieszcza w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu, która musi zawierać oznaczenie:

„Oświadczenie o wycofaniu oferty złożonej w przetargu nieograniczonym Kompleksowe świadczenie usług dystrybucji i dostawa gazu ziemnego do PGK Sp. z o.o. w Biłgoraju od 01.03.2020 do 28.02.2022 roku”

Nie otwierać przed dniem 16.01.2020 r., godz. 09:15.”

12.16. W przypadku zmiany oferty Wykonawca składa pisemne oświadczenie, że ofertę zmienia, określając zakres tych zmian. Oświadczenie o zmianie oferty Wykonawca umieszcza w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu, która musi zawierać oznaczenie:

„Oświadczenie o zmianie oferty złożonej w przetargu nieograniczonym Kompleksowe świadczenie usług dystrybucji i dostawa gazu ziemnego do PGK Sp. z o.o. w Biłgoraju od 01.03.2020 do 28.02.2022 roku”

Numer zamówienia: ZP/DRM/12/19.

Nie otwierać przed dniem 16.01.2020 r., godz. 09:15.”

oraz w rozdziale 13 punkt 13.1.12., 13.2.2. które otrzymują brzmienie:

13.1.2. termin składania ofert: do dnia 16.01.2020 r., do godz. 09:00.

13.2.1 termin otwarcia ofert: w dniu 16.01.2020 r. o godz. 09:15.

Odpowiedzi stanowią integralną część SWIZ.

PREZES ZARZĄDU
Mariusz Wołoszyn